21. Qui autem neglexit sermonem Domini, dimisit servos suos et jumenta in agris.

22. Et dixit Dominus ad Moysen: Extende manum tuam in celum, ut fiat grandio in universa terra Ægypti, super homines, et super jumenta, et super omnem herbam agri in terra Ægypti.

23. Et extenditque Moyses virgam in celum, et Dominus dedit tonitruum, et grandinem, ac discurrentia fulgura super terram; pluitque Dominus grandinem super terram Ægypti.

24. Et grandio fuit magnitudinis, quanta ante nunquam apparuit in universa terra Ægypti, ex quo gens illa condita est.

25. Et percussit grandio in omni terra Ægypti cuncta que fuerunt in agris, ah homine usque ad jumentum; cunctamque herbam agri percussit grandio, et omne lignum regionis confregit.

26. Tantum in terra Gessen, ubi erant filii Israel, grandio non occidit.

27. Mistique Pharao, et vocavit Moysen et Aaron, dicens ad eos: Pœcevi etiam nunc; Dominus justus; ego et populus meus, impij.

28. Orate Dominum ut desinat tonitruus Dei, et grandio; ut dimittat vos, et reparatum hic ultra manum.

29. Ait Moyses: Cum egrossus furo de urbe, extendam palmas meas ad Dominum, et cessabunt tonitrua, et grandio non erit; et scias quia Domini est terra.

30. Novi autem quod et tu, et servi tui, nequam timeatis Ægyptium Deum.

31. Lignum ergo et hordeum lessum est, so quod hordeum esset virens, et lignum jam folliculo germinaret.

32. Triticum autem et far non sunt lesa; quia serotina erant.

33. Egressusque Moyses a Pharaone ex urbe, tetendit manus ad Dominum, et cessaverunt tonitrua et grandio, nec ultra stillavit pluvia super terram.

34. Videns autem Pharao quod cessasset pluvia, et grandio, et tonitrua, auxit peccatum;

35. Et ingravitum est cor ejus, et servorum ejus, et induratum nimis; nec dimisit filios Israel, sicut præceperat Dominus per manum Moysi.

¹ Sap. 16, 9.

² Sap. 13.

³ Rom. 9, 17.

⁴ Sap. 16, 16 et 19, 19.

CAPUT X.

Octavam signam, sea plaga, est locustarum; quibus aliatis, oblatum Pharae nec sic quidem iusta consuetum dimittit populum; quapropter nomum additur, omne tebraurum densissimum; propter quod permittit Pharae ut exeat, sed constant, eidem peccatum, missionem, urgente Moyses, idem denegat, Moysaque minatur mortem.

1. Et dixit Dominus ad Moysen: Incredere ad Pharaonem; ego enim inducavi cor ejus, et servorum illius, ut faciam signa mea haec in eo;
2. Et narres in auribus filii tui, et nepotum tuorum, quoties contriverim Aegyptios, et signa mea fecerim in eis; et sciatu quis ego Dominus.
3. Introierunt ergo Moyses et Aaron ad Pharaonem, et dixerunt ei: Haec dicit Dominus Deus Hebraeorum: Usquequo non vis sublevis mihi? Dimittite populum meum, ut sacrificet mihi.
4. Si enim resistis, et non vis dimittere eum, ecce ego inducam cras locustam in facies tuas,
5. Quae operiet superficiem terrae, ne quidquam ejus appareat, sed comedor quod residuum fuerit grandinis; et corrumpet enim omnia ligna quae germinant in agris.
6. Et implebant domos tuas, et servorum tuorum, et omnium Aegyptiorum, quantum non viderunt patrus tui, et avi, ex quo orti sunt super terram, usque in praesentem diem. Avertitque so, et egressus est a Pharaone.
7. Dixerunt autem servi Pharaonis ad eum: Usquequo patiemur haec scandalum? Dimittite homines, ut sacrificent Domino Deo suo. Nonne vides quod perierit Aegyptus?
8. Revocaruntque Moysen et Aaron ad Pharaonem, qui dixit eis: He, sacrificat Domino Deo vestro. Quinam sunt qui ituri sunt?
9. At Moyses: Cum parvulus nostris et senioribus pergerum, cum filiis et filiabus, cum ovibus et armentis; est enim sollemnitas Domini Dei nostri.
10. Et respondit Pharae: Sic Dominus ait vobiscum, quo modo ego dimittam vos, et parvulos vestros. Qui dabitium sed quod pessimo cogitatis?
11. Non fiet ita; sed ita tantum viri,

¹ Sap. 16, 9.² Sap. 17, 2.

et sacrificatis Domino; nec enim et ipsi peccatis. Sicutque ejeti sunt de conspectu Pharaonis.

12. Dixit autem Dominus ad Moysen: Extende manum tuam super terram Aegypti ad locustam, ut ascendat super eam, et devoret omnem herbam quae residua fuerit grandinis.

13. Et extendit Moyses virgam super terram Aegypti; et Dominus induxit ventum urentem tota die illa et nocte. Et mane factus, ventus urens levavit locustas.

14. Quae ascenderunt super universam terram Aegypti, et sederunt in cunctis finibus Aegyptiorum innumerabiles, quales ante illud tempus non fuerant, nec postea futurae sunt.

15. Operueruntque universam superficiem terrae, vastantes omnia. Devoratae est igitur herba terrae, et quidquid pomorum in arboribus fuit, quae grande dimiserat; nihilque omnino vitens relictum est in lignis et in herbis terrae, in cuncta Aegypto.

16. Quam ob rem festinus Pharae vocavit Moysen et Aaron, et dixit eis: Peccavi in Dominum Deum vestrum, et in vos.

17. Sed nunc dimittite peccatum mihi etiam haec vice, et regate Dominum Deum vestrum, ut auferat a me mortem istam.

18. Egressusque Moyses de conspectu Pharaonis, oravit Dominum.

19. Qui fieri fecit ventum ab occidente vehementissimum, et arreptam locustam projecit in mare Rubrum. Non remansit nea quidem in cunctis finibus Aegypti.

20. Et inducavit Dominus cor Pharaonis, nec dimisit filios Israel.

21. Dixit autem Dominus ad Moysen: Extende manum tuam in caelum; et sint tenebrae super terram Aegypti, tam dense, ut palpari queant.

22. Extenditque Moyses manum in caelum, et facti sunt tenebrae horribiles in universa terra Aegypti tribus diebus.

23. Nemo vidit fratrem suum, nec movit se de loco in quo erat. Ubi tamenque autem habitabant filii Israel, lux erat.

24. Vocavitque Pharae Moysen et Aaron, et dixit eis: He, sacrificat Domino; oves tantam vestre et armenta roma-

¹ Sap. 18, 1.

CAPUT XI.

neant, parvuli vestri erant vobiscum.

25. At Moyses: Hostias quoque et holocausta dabis nobis, quae offeramus Domino Deo nostro.

26. Cuncti greges pergent nobiscum; non remanabit eis ex ungula, nec necessaria sibi in cultum Domini Dei nostri; praesertim cum ignoremus quid debeat immolari, donec ad ipsum locum perveniamus.

27. Inducavit autem Dominus cor Pharaonis, et noluit dimittere eos.

28. Dixitque Pharae ad Moysen: Recede a me, et cave ne ultra videas faciem meam; quoniamque die apparueris mihi, morieris.

29. Respondit Moyses: Ita fiet ut locutus es; non videbo ultra faciem tuam.

CAPUT XII.